2023年4月18日

各 位

ジーンズソムリエプロジェクト事務局

（一般社団法人倉敷ファッションセンター

/岡山県アパレル工業組合）

ジーンズソムリエ資格認定試験

受験料ならびに申込区分の改定について（お知らせ）

謹啓 清明の候 みなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたびジーンズソムリエプロジェクト事務局は、「ジーンズソムリエ資格認定試験」の受験料

を、2023年9月に実施する第１０回試験（6/1申込受付開始）から別紙のとおり改定することといたしましたの

で、謹んでお知らせ申し上げます。

当法人の実施する「ジーンズソムリエ資格認定試験」は、のべ6,000人の方々にご活用いただきました。これ

もひとえに、みなさまのご支援の賜と深く感謝申し上げます。

今回の受験料改定の背景には、想定を超える経費の増加がございます。これまでも経費節減に鋭意努

力を続けてまいりましたが、原油高による紙製品の値上げにはじまり、試験会場費および試験を運営す

る人件費や資材価格の高騰などが続いております。このような状況のなかで、現状のサービスの維持・向

上、試験の質の確保に努めるに際し慎重に検討を重ねてまいりました結果、やむを得ず「ジーンズソムリ

エ資格認定試験」の受験料を改定することといたしました。併せてこの機会に申込区分につきましてもよ

り分かり易く改定いたしました。

今後も、安全・安心に受験できる環境のさらなる整備に取り組み、引き続き業務改善など自助努力を続

けてまいる所存です。

これからも、繊維業界や小売業界において多くのプロフェッショナルな人材を育成し、資格を通して

全国のジーンズカジュアルマーケットの活性化、ジーンズ文化の普及に貢献できるよう努めてまいりま

すので、何卒ご理解のうえ、変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

お問合せ先

ジーンズソムリエプロジェクト事務局（〒711-0921岡山県倉敷市児島駅前1丁目46番地 倉敷ファッションセンター内）

Tel：086-474-6800   Mail：info3@k-fc.com

ジーンズソムリエ資格認定試験

【現行の受験料と2023年9月実施 第10回試験（6/1申込受付開始）からの受験料】

ジーンズソムリエプロジェクト事務局

（一般社団法人倉敷ファッションセンター

/岡山県アパレル工業組合）

【現行受験料・申込区分】(税込)

 公式

テキスト

通常料金 団体料金

学生料金

初めて受験される方 〇 11,000円 9,350円

過去に受験された方 × 6,050円 4,950円

過去にテキストを購入された方 × 7,150円 5,500円

ジーンズソムリエ有資格者の方 × 4,950円 4,400円

【新受験料・申込区分】(税込)

 公式

テキスト

①個人受験 ②団体受験/

③学生受験

初めて受験される方 〇 12,100円 10,300円

過去にテキストを購入された方

(過去に受験された方も該当)※１
× 8,250円 6,450円

ジーンズソムリエ有資格者の方※２ × 5,500円 4,700円

※１ 過去に試験を受験された方も該当します。

ご本人様の履歴が確認できない場合、「初めて受験される方」での受付となります。

※２ 有資格者の方も自己研磨等のために何度でも受験いただけます。複数回合格の方は、名刺等にその旨を表示いただけます。

＜区分について＞

※①～③各区分とも「初めて受験される方」には公式テキスト１冊が含まれます。

①個人受験

②団体受験

 企業や学校など５名様以上でまとめてお申込みの場合に適用されます。

③学生受験

 学生の方に適用されます。試験当日、学生証（または証明証）の提示が必要です。

（提示がない場合は追加料金が必要となります。詳細は事務局までお問合せください。）

以上